
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 03 72014 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN VTA MARIA TERESA FEDERICO PER
CONSOLIDAMENTO SOTTOVIA- PROROGA.

IL SINDACO
PREMESSO che a seguito istanza avanzata dalla Rete Ferroviaria Italiana S.P.A. in data 15 gennaio u.s. si
provvedeva, con ordinanza sindacale n°2-2014, alla chiusura della via Maria Teresa Federico con
istituzione di un'area ove vigono dal Lunedì 20 gennaio a Venerdì 24 gennaio, dalle ore 9:00 alle ore 17:00,
le prescrizioni di: Divieto di Transito temporaneo con valore prescrittivo dall'intersezione della via M.T.
Federico con la F.sco Crispi, sino all'intersezione con la via 1° Maestroguglielmo ed il Divieto di Sosta
temporaneo con valore prescrittivo esteso sulla corsia monte-mare della Via M.T. Federico in area fronte
stante i civici dal n°18 al n°8, al fine di consentire l'installazione di apposito ponteggio rimovibile per la
realizzazione dei lavori di consolidamento del sottovia esistente al Km 309+025 della linea Bicocca -
Messina nella tratta Roccalumera- Ali Ter me,
VISTA 1' istanza inoltrata in data odierna dalla RFI Unità Territoriale di Catania avente prot. n°576-69p.m.,
con cui ci viene comunicato il protrarsi dei lavori summenzionati, per cui si rende necessario rinnovare le
prescrizioni imposte;
VISTA la nota a firma del Comandante F.F. di P.M. di questo comune avente prot. n°72 p.m. con cui si
chiede di prolungare la validità dell'ordinanza summenzionata al fine di consentire in totale sicurezza i
lavori di che trattasi;
RAVVISATA quindi la necessità del presente provvedimento, stante le esigenze tecniche segnalate e per
non creare pericoli per la pubblica incolumità.
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I N A

per le esigenze sopra riportate l'istituzione delle seguenti prescrizioni:

1)DIVIETODI TRANSITO TEMPORANEO da LUNEDÌ' 27 GENNAIO 2014 A VENERDÌ'
31 GENNAIO 2014 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 e comunque sino ad ultimazione dei lavori, in Via
Maria Teresa Federico,con valore prescrittivo esteso dall'intersezione di quest'ultima con la F.sco Crispi
sino all'intersezione con la via 1° Maestroguglielmo;

2)DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO da LUNEDÌ' 27 GENNAIO 2014 A VENERDÌ' 31
GENNAIO 2014 dalle ore 9:00 alle ore 17:00 e comunque sino ad ultimazione dei lavori, in Via
Maria Teresa Federico,con valore prescrittivo esteso sulla corsia monte-mare in area fronti stante i civici
daln°18aln°8;



AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal Codice della
Strada vigente

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C., alle locali
stazioni della Guardia di Finanza e dei Carabinieri;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui alFart.12 del C.d.S., è demandato il
compito di far rispettare la presente Ordinanza;

Dalla Residenza Municipale,24.01.2014
IL SINDACO

/GIUSEPPE MARINO )

/ '


